
 

О проведении совещания 

руководителей общеобразовательных организаций 

 

На основании плана работы МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Заинского муниципального района Республики Татарстан» на 2021-2022 

учебный год 

 приказываю: 

1. Провести совещание руководителей общеобразовательных организаций с 

участием Главы Заинского муниципального района «Мониторинг 

образовательных результатов: анализ и перспективы», который состоится 06 

октября 2021 года в 14.30 часов на базе ГАПОУ «Заинский политехнический 

колледж» ЗМР РТ. 

2. Утвердить программу совещания (Приложение 1). 

3. Руководителю ГАПОУ «Заинский политехнический колледж» ЗМР РТ 

Максимову С.В. подготовить маршрут экскурсии, выступление по заданной 

теме, создать условия для проведения совещания, обеспечить организационное 

и информационно-техническое сопровождение выступлений. 

4. Методистам управления образования Аюповой В.М., Харисовой Х.Ш., 

начальнику планово-экономического отдела Зиганшиной Г.М., начальнику 

отдела кадров Царегородцевой Л.П. подготовить аналитические материалы к 

выступлению начальника управления образования. 

5. Руководителям образовательных организаций  

5.1. принять личное участие в данном семинаре. 

5.2. обеспечить исполнение принятых решений по итогам совещания. 

6. Валиахметовой М.К. начальнику отдела информационного и учебно-

методического обеспечения управления образования, организовать и провести 

семинар, довести содержание данного приказа до руководителей ОО.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

И.о. начальника                                

МКУ «Управление образования 

ИК ЗМР РТ»  

Э.Р.Сафаргалиев                                                                                                                                               

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

03.10.2021 г. г. Заинск №639 

 

 



                                     
Приложение 1 

 

Программа совещания 
 

14:15-14:30 Встреча гостей совещания. Регистрация, учебный 

корпус, 122 каб. 

14:30-15:00 Экскурсия по колледжу и мастерским 

14.33-14.43 Посещение мастерских колледжа: поварская, сварочная, 

электромонтажная, мастерская сельского 

хозяйственного оборудования  

14.43-14.47 Посещение энергополигона ЧОУ ДПО «Центр работ под 

напряжением» 

14.47-14.50 Посещение токарной мастерской 

14.50-14.53 Посещение кабинета «Автотренажеры» 

14.53 – 14.56 Посещение музея колледжа 

14. 56- 14.58 Посещение тренажерного зала спортзал 3 этаж 

14.58 – 15.00 Презентация внеурочной деятельности студентов фойе 2 

этажа  

Пленарная часть 

15:00-15:10 Вступительное слово 
Каримов Разиф Галиевич, Глава Заинского 

муниципального района Республики Татарстан 

15:10-15:30 Доклад  

Сафаргалиев Эрнст Раисович, и.о.начальника управления 

образования Заинского муниципального района РТ,  

«Мониторинг образовательных результатов: анализ и 

перспективы» 

15:30-15:45 Выступление 

Максимов Сергей Васильевич, руководитель ГАПОУ 

«Заинский политехнический колледж» ЗМР РТ 

«Проблема эффективной профориентационной работы в 

системе  колледж-школа» 

15:45-16:00 Церемония награждения педагогов Заинского 

политехнического колледжа 

16:00-16:10 Подведение итогов совещания 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Протокол  

совещания руководителей образовательных организаций с участием 

Глдавы Заинского муниципального айона Р 

Тема: Мониторинг образовательных результатов: анализ и перспективы. 

Дата и время проведения:  06.10.2021 г.,  14:30 ч.  

Место проведения: ГАПОУ «Заинский политехнический колледж» ЗМР РТ  

Количество участников: 26 руководителей ОО, директор ГАПОУ «Заинский 

политехнический колледж» ЗМР, заместитель Главы г.Заинска Недошивина 

Е.В., заместитель начальника территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан Насибуллин Р.М.  

Цель: Подведение итогов работы за 2020-2021 учебный год, задачи и план 

мероприятий на новый учебный год. 

Повестка: 

1. Вступительное слово Главы Заинского муниципального района Р.Г. 

Каримова. 

2. «Мониторинг образовательных результатов: анализ и перспективы»- 

Сафаргалиев Эрнст Раисович, и.о. начальника МКУ «Управление 

образования ИК ЗМР РТ». 

3. «Проблема эффективной профориентационной работы в системе колледж-

школа» - Максимов Сергей Васильевич, директор ГАПОУ «Заинский 

политехнический колледж» ЗМР РТ 

4.  Церемония награждения педагогов Заинского политехнического колледжа 

5. Подведение итогов заседания. 

Решение: 

1. Принять к сведению итоги работы общеобразовательных организаций за 

2020-2021 учебный год. 

2. В 2021-2022 учебном году усилить профориентационную работу с 

учащимися для дальнейшего поступления выпускников 9-х классов в 

Заинский политехнический колледж, выпускников 11 классов в ВУЗы по 

педагогическим специальностям на обучение целевому направлению. 

3. ГАПОУ «Заинский политехнический колледж» организовать проведение 

мероприятий в рамках программы «Моя будущая профессия» 

(Чемпионат профессионального мастерства «Zainskills»: «Графический 

дизайн», «Поварское дело», «Электромонтаж», «Предпринимательство», 

«Технологии моды», Конкурсы с учениками школ по профессиям: 

«Повар», «Электрик», «Программист», «Сварщик», «Портной»). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций в 2021-2022 учебном 

году обеспечить участие обучающихся 8-9 классов в профессиональных 

пробах, мастер-классах, экскурсиях, проводимых в Заинском 

политехническом колледже.  

5. Отметить положительную динамику охвата воспитанием на родном 

татарском и родном чувашском языке в дошкольных и 

общеобразовательных организациях района.  



6. Руководителям организаций продолжить организацию и участие детей в 

мероприятиях, посвященных Году родного языка и народного единства в 

РТ, Года родного края в ЗМР; организовать работу по формированию и 

развитию полноценной языковой среды, по поддержке изучения родных 

языков, культур и традиций народов, проживающих на территории 

муниципального образования. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций в 2021-2022 учебном 

году обеспечить качественную подготовку выпускников 9 и 11 классов к 

государственной итоговой аттестации, в октябре провести пробные 

тестирования в форме ОГЭ и ЕГЭ в школе, в ноябре- декабре с выходом 

в ППЭ.  

8. Руководителям МБОУ «Кадыровская СОШ», МБОУ «Савалеевская 

СОШ» обеспечить реализацию комплекса мер, направленных на 

создание условий для получения качественного общего образования в 

школах со стабильно низкими результатами обучения. 

9. Отделу информационного и учебно-методического обеспечения 

управления образования продолжить работу по изучению учебно - 

методической деятельности в районе, показавших низкие результаты 

единого государственного экзамена и оценочных мероприятий в 2021 

году и оказать адресную методическую помощь. 

10. Организовать работу по распространению профессионального 

педагогического опыта работы коллективов школ №2, №4, №6, №7, 

показавших высокую результативность выпускников при сдаче ГИА. 

11. Руководителям организаций провести разъяснительную работу в 

коллективах о необходимости вакцинироваться и ревакцинироваться, 

продолжить выполнение всех требований Роспотребнадзора в целях 

недопущения распространения новой коронавирусной инфекции и 

другой инфекции. 

 

 

 

 

  

И.о. начальника                                

МКУ «Управление 

образования ИК ЗМР РТ» 
 

Э.Р.Сафаргалиев                                                                                                                                               

 
 


